



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان شمالی

شماره نشست: ۱۰۲	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۲/۲۸	ساعت شروع: ۸	ساعت خاتمه: ۱۰	محل نشست: سالن جلسات استانداری
-----------------	------------------------	--------------	----------------	--------------------------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه (۱):

- بررسی مشکل کشاورزان در خصوص قطعی برق پمپ های چاههای کشاورزی و آب مستقر در مخازن ذخیره آب عنوان دستور جلسه (۲):

- بررسی مشکل قیمت گذاری دستوری محصولات کشاورزی

عنوان دستور جلسه (۳)

- بررسی مشکلات متقاضیان صدور و تمدید کارت بازرگانی در حوزه ثبت شرکتها و اداره کل پست با در نظر گرفتن طولانی بودن زمان تایید

عنوان خارج از دستور:



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد رضا حسین نژاد	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	ناصر فخر موحدی	معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری	حاضر	
۳	مرتضی بهزادفر	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۴	حسین حاجی بگلو	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	محمد محمد زاده	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۶	محمد رحمانی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۷	مهدی اسلام خواه	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۸	سید مجتبی شریفیان	ریاست اداره امور شعب بانک ملی	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد پاکمهر	نماینده مجلس	حاضر	
۲	علی جدی	نماینده مجلس	نماینده	آقای خردمند

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حجت الاسلام براتی زاده	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	نماینده	آقای نکوئیان
۲	سید جواد ایلالی	دادستان مرکز استان	حاضر	



د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جواد حمیدی	شهردار مرکز استان	حاضر	
۲	جمشید عین بیگی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	مازیار زند	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	ابراهیم قربانی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	مهدی امیدوار	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	سید حسن معصومی	مدیر عامل شرکت سیمان بجنورد	حاضر	
۲	یوسف حسنی	مدیر عامل شرکت پتروشیمی	حاضر	
۳	تورج زارع	مدیر عامل شرکت آلومینای ایران	حاضر	
۴	عبداله خداپنده	مدیر عامل شرکت سبک سازان	حاضر	
۵	امید نادری	مدیر عامل شرکت برودت صنعت	حاضر	
۶	امید اکبر زاده	رئیس هیأت مدیره شرکت سد فام طوس	حاضر	
۷	علی اصغر شادمانی	رئیس خانه معدن استان	حاضر	
۸	حسین پورسینا	مدیر عامل شرکت خوراک دام و طیور بهدانه گلستان	حاضر	



توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای بدری	مدیر کل محترم دفتر هماهنگی اقتصادی استانداری
۲	جناب آقای فیروزه	مدیر کل محترم دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۳	جناب آقای نوایی	مدیر عامل محترم شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی
۴	جناب آقای الهامی	تولید کننده محترم محصولات کشاورزی
۵	جناب آقای کاهانی مقدم	رییس محترم اداره توسعه تعاون
۶	سرکار خانم محروقی	سرپرست محترم دبیرخانه ی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی



مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

دستور جلسه (۱)

- بررسی مشکل کشاورزان در خصوص قطعی برق چاههای کشاورزی و پمپ های آب استخرهای ذخیره ی آبی

آقای زند دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی با اشاره به قطعی برق واحدهای کشاورزی گفتند: تعداد زیادی از واحدهای تولیدی استان اظهار گلایه از قطعی مکرر برق پمپ های کشاورزی را اعلام کردند.

ایشان افزودند: با توجه به اهمیت حوزه کشاورزی و اثرگذاری آن بر تامین امنیت غذایی کشور خارج کردن برق الکترو پمپهای چاههای کشاورزی از جدول برنامه قطع برق وزارت نیرو شود.

آقای زند تصریح کردند: با نزدیک شدن به تابستان و شروع قطعیهای برق چاههای کشاورزی در شهرستان ها که بعضا ۴ تا ۵ ساعت طول می کشد و سوختن پمپ برخی از چاههای کشاورزی کشاورزان از طولانی شدن دوره آبدهی محصولات کشاورزی که منجر به خسارت می شود، گلایه کردند.

سخنگوی شورای گفتگو افزودند: قطع برق صنایع تولیدی و کشاورزی نه تنها باعث نابودی سرمایه بسیاری از سرمایه گذاران و از دست رفتن محصولاتشان می شود، بلکه به زودی نتیجه این بی تدبیریها در گرانی محصولات تولیدی صنایع و کشاورزی خودش را نمایان خواهد کرد

جناب آقای الهامی یکی از فعالان اقتصادی و تولید کننده محترم محصولات کشاورزی استان با انتقاد از مسئولانی که دستور قطع برق چاه های کشاورزی را صادر می کنند، گفتند: نمی دانم این آقایان حال و روز من کشاورز را که محصولاتم جلوی چشمم از بی آبی در حال خشک شدن هستند، درک می کنند. وی گفت: با قطع و وصل طولانی و روزانه برق و خشکسالی که به وجود آمده، مدار آبدهی محصولات طولانی شده و کشاورز متضرر می شود.

آقای الهامی افزودند: وضعیت فعلی علاوه بر اینکه نارضایتی هایی برای تولیدکنندگان پدید آورده است، در همین ابتدای راه باعث سوختن پمپ آب چاه های کشاورزی شده و خسارت های میلیاردی به کشاورزان ناحیه وارد کرده، خسارتی که هیچ مسئولی زیربار آن نمی رود.



ایشان افزودند: با توجه به اینکه عموم کشاورزان دارای دو موتور پمپ چاه می باشد حداقل مساعدتی که در این زمینه می توان برای کشاورزان اعمال شود مستثنی نمودن چاههای دارای برق کم ولت برای پمپاژ چاه به منظور آبیاری قطره ای و بارانی است و به این معنی که حداقل برق این چاههای قطع نشود و ذخیره آب استخرها حفظ شود.

دستور جلسه (۲)

بررسی قیمت گذاری دستوری محصولات کشاورزی (گندم)

جناب آقای محمدرزاده رییس محترم سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی ضمن اعلام برگزاری جلسات مختلف با اداره کل غله و تعاونی روستایی برای ایجاد مراکز خرید گندم به منظور سهولت دسترسی کشاورزان گفتند: امسال نسبت به سال گذشته دو مرکز افزایش یافته است.

ایشان افزودند: تاکنون حدود ۱۱۲ میلیارد تومان گندم از کشاورزان استان خرید انجام شده که حدود ۷۷ میلیارد تومان از این مبلغ به حساب کشاورزان واریز شده است.

همچنین در خصوص تعداد مراکز خرید گندم همانند سال گذشته ۲۴ مرکز است که در زمان خرید گندم فعال می شود.

در ادامه جناب آقای زند دبیر و سخنگوی شورای گفتگو با اشاره شورای قیمت گذاری دستوری هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان را برای قیمت خرید تضمینی گندم گفتند: با در نظر گرفتن قیمت پایینی که دولت برای خرید گندم مصوب نموده است، کشاورزان محصولات خود را در بازار آزاد به فروش می رسانند و به مراکز خرید تحویل نمی دهند.

ایشان تصریح کردند: به نقل قول از وزارت جهاد کشاورزی چنانچه دولت و سازمان برنامه و بودجه منابع مالی جدیدی اختصاص دهد، قیمت خرید تضمینی گندم افزایش خواهد یافت.

آقای زند ادامه دادند: در بودجه سال جاری، ۱۰۲ هزار میلیارد تومان به خرید تضمینی گندم اختصاص یافته است. بر این اساس به نظر می رسد دولت به طور تقریبی هدف گذاری مشابه سال قبل، برای خرید ۷.۵ تا ۸ میلیون تن گندم داشته است.

با توجه به بودجه در نظر گرفته شده برای خرید گندم در سال جاری و افزایش کسری بودجه دولت در صورت افزایش قیمت مصوب به نظر می رسد عامل اصلی افزایش نیافتن قیمت خرید تضمینی گندم، کسری بودجه در تامین بودجه گندم مورد نیاز کشور است.

سخنگوی شورای گفتگوی استان افزودند: پرداخت مطالبات گندمکاران با تأخیر مواجه شد و دیگر پولی به آنها پرداخت نشد. در پی این موضوع این قشر زحمت کش دچار نگرانی شده بودند و مکرراً برای پیگیری حقوق خود مراجعه و مطالبه گری می کردند.



دستور جلسه (۳)

بررسی مشکلات متقاضیان صدور و تمدید کارت بازرگانی در حوزه ثبت شرکتها و اداره کل پست با در نظر

گرفتن طولانی بودن زمان تایید

جناب آقای زند با اشاره به پروسه ی درخواست متقاضی جهت پلمپ دفاتر و سایت ثبت شرکتها گفتند : بعد از پلمپ دفاتر، ثبت نام انجام می شود. در ادامه مدارک مورد نظر اعم از حقیقی و حقوقی جهت تاییدیه پلمپ دفاتر به اداره پست ارسال می شود و بعد از ۷۲ ساعت پس از مراجعه به سایت در صورت تایید اداره پست، مبلغ از طریق سامانه واریز شده و در این مرحله متقاضیان منتظر مراجعه مامور ثبت شرکتها می باشند .
ایشان با اعلام نارضایتی متقاضیان از روند طولانی مراجعه ثبت شرکتها به اداره پست جهت تایید افزودند : متاسفانه پروسه اقدام بسیار طولانی و زمان بر است و متقاضیان کارت بازرگانی را دچار مشکل و سردرگمی نموده است.
ایشان تصریح کردند: گلایه فعالان اقتصادی از نحوه بررسی اداره ثبت اسناد تعدادی از سرمایه گذاران بعد از صدور مجوز به دلیل ایراداتی که ثبت اسناد از مجوزها گرفته است دچار مشکل شده اند.



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	بررسی مشکل کشاورزان در خصوص قطعی برق پمپ های چاههای کشاورزی و آب مستقر در مخازن ذخیره آب	مقرر گردید جلسه ای با حضور دستگاه متولی (جهاد کشاورزی) و شرکت توزیع برق بمنظور بررسی مشکلات قطعی برق کشاورزان در محل اتاق بازرگانی برگزار و با توجه به خرده مالکی بودن اراضی، امکان بهره مندی کشاورزان از دستگاهها پمپاژ مجدد با نظر مساعد بررسی گردد.
۲	بررسی قیمت گذاری دستوری محصولات کشاورزی (گندم)	مقرر گردید سازمان جهاد کشاورزی مکاتبه ای با هدف حمایت از تولید کالای استراتژیک در تعیین قیمت تضمینی گندم و عدم تناسب قیمت با نرخ تورم و قیمت جهانی و نیز جبران هزینه های سنگین کشت، داشت و برداشت گندم در شرایط تحریمی نسبت به بررسی و تعیین قیمت تعاونی خرید تضمینی گندم و اعلام قیمت به وزارت جهاد اقدام نماید.
۳	بررسی مشکلات متقاضیان صدور و تمدید کارت بازرگانی در حوزه ثبت شرکتها و اداره کل پست با در نظر گرفتن طولانی بودن زمان تایید	مقرر گردید اداره ثبت شرکتها بصورت روزانه پس از مراجعه به اداره کل پست درخواستهای صدور و تمدید کارت بازرگانی را تایید نماید. ضمناً اداره ثبت شرکتها فرایند ثبت شرکتها را در جلسه ذیل شورا ارائه و تدابیر لازم به منظور کاهش زمان ثبت شرکت اتخاذ گردد.

موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد / پیشنهادات
۱		
۲		